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Firma Adresse PLZ Ort Website 
ACS Reisen AG Forchstrasse 95 8032 Zürich www.acs-travel.ch 
Albisser-Reisen AG Gewerbestrasse 4 6314 Unterägeri www.albisser.ch 
ALDI SUISSE TOURS GmbH & 
Co. KG Service-Hotline: 0848 300 402   www.aldi-suisse-tours.ch 
ANK Tours Gerberstrasse 9 4410 Liestal www.ank-tours.ch 
Atlas Reisen Birmensdorferstrasse 55 8004 Zürich www.atlas-reisen.ch 
Barcsa Carfahrten Vogelsangweg 14 3340 Herzogenbuchsee www.barcsa-carfahrten.ch 
Baumeler Reisen AG Zinggentorstrasse 1 6006 Luzern www.baumeler.ch 
Birseck-Reisen+Transporte AG Talstrasse 38 4144 Arlesheim www.birseck-reisen.ch 
Bolliger AG Klausenstrasse 6465 Unterschächen UR www.bolliger-carreisen.ch 
Born Reisen AG Aarauerstrasse 114 4601 Olten www.born-reisen.ch 
Brumann Reisen AG Feldring 1 8916 Jonen www.brumann-reisen.ch 
Brunner Ferienreisen AG St. Gallerstrasse 108 7320 Sargans www.brunner-ferienreisen.ch 
Brunos Carreisen GmbH Bettenstrasse 6 8575 Istighofen www.carreisen-thurgau.ch 
Buchard Voyages SA Rte de Saillon 13 1912 Leytron www.buchard.ch 
Bührer Reisen Hirzel Zugerstrasse 3 8816 Hirzel www.buehrer-reisen.ch 
Bürki Reisen Bernstrasse 7 3323 Bäriswil BE www.buerki-reisen.ch 
Busreisen-Schneider Hauptstrasse 14 3422 Kirchberg BE www.busreisen-schneider.ch 
C. Huber GmbH Bahnhofstrasse 42 6162 Entlebuch www.huberreisen.ch 
Cadosch Carreisen GmbH Schnittaweg 2 7430 Thusis www.cadosch-thusis.ch/carreisen 
Carmäleon Reisen AG Ostzelg380 5332 Rekingen www.carmaeleon.ch 
Coop-ITS-Travel AG Grabenwisstrasse 1 8604 Volketswil www.itscoop.ch 
DER Touristik Suisse AG Herostrasse 12 8048 Zürich www.dertouristik.ch/marken/veranstaltermarken 
DOMO Reisen & Vertriebs AG Rohrstrasse 36 8152 Glattbrugg www.domo-reisen.ch 
Dysli Reisen AG  Looslistrasse 25 3027 Bern www.dysli-bern.ch 
Engeloch Reisen AG Zelgweg 4 3132 Riggisberg www.engeloch-reisen.ch 
Ernst Gerber Reisen AG Mumenthalerstrasse 5 4914 Roggwil BE www.gerber-reisen.ch 



                                                                                                 

Ernst Marti AG Brühl 11 3283 Kallnach www.marti.ch 
Estermann Reisen AG Fläcke 24 6215 Beromünster www.estermann-reisen.ch 
EUROBUS Gruppe Schwimmbadstrasse 1 5210 Windisch www.eurobus.ch 
Eurotrek AG Lerzenstrasse 21 8953 Dietikon www.eurotrek.ch 
FankhauserCar  Sigriswilstrasse 167 3655 Sigriswil www.fankhausercar.ch 
Felix Reisen Kirchmattweg 34 5070  Frick www.felix-reisen.ch 
Flück Reisen AG Museumsstrasse 21 3855 Brienz www.flueck-reisen.ch 
Frey Reisen Burgstrasse 362 5044 Schlossrued www.frey-reisen.ch 
FTI Touristik AG Binningerstrasse 94 4123 Allschwil www.fti.ch 
Gast AG Utzenstorf Reisen Industriering 7 3427 Utzenstorf www.gast.ch 
Gebrüder Ebneter AG St. Georgenstrasse 160a 9011 St. Gallen www.ebneter-reisen.ch 
Gerber Reisen Mumenthalstrasse 5 4914 Roggwil www.gerber-reisen.ch 
Gössi Carreisen AG Buhölzli 2 6048 Horw www.goessi-carreisen.ch 
Gross Reisen Heidenerstrasse33 9400 Rorschach www.grossreisen.ch 
Hauri Reisen Klosterplatz 21 4600 Olten www.hauri-reisen.ch 
Heidi Reisen Liesbergstrasse 65 4253 Liesberg www.heidi-reisen.ch 
Heini Car AG Frauenfelderstrasse 55a 9545 Wängi www.heini-car.ch 
Heinz Frei Reisen Niederbergstrasse 32 4153 Reinach 2 www.frei-reisen.ch 
Heiri Reisen – elch-tours.ch Mattenhofweg 2   www.elch-tours.ch 
Helvetic Tours    www.helvetictours.ch 
Herz-Reisen Buhwilerstrasse 19 8575 Istighofen www.herz-reisen.ch 
Hesscar AG Carreisen Nordstrasse 11 8424 Embrach www.hesscar.ch 
Heusser Reisen Tobelstrasse 10 8345 Adetswil bei Bäretswil www.heusser-car.ch 
Hirn Appenzell Carreisen Gaiserstrasse 147 9050 Appenzell www.autoreisen-hirn.ch 
Hirsbrunner AG Wislenboden 1034 3076 Worb www.hirsbrunner.ch 
Holenstein Reisen Neugasse 30 9602 Bazenheid www.holensteinreisen.ch 
Holidayhome (Ferienhäuser&-
wohnungen)    www.holidayhome.net 
Hotelplan Suisse MTCH AG Sägereistrasse 20 8152 Glattbrugg www.hotelplan-suisse.ch 



                                                                                                 

Imbach Reisen AG Zürichstrasse 5 6000 Luzern 6 www.imbach.ch 
Interhome (Ferienhäuser&-
wohnungen) Sägereistrasse 20 8152 Glattbrugg www.interhome.ch 
Käfer Carreisen GmbH Romanshornerstrasse 90 9320 Arbon www.kaefer-carreisen.ch 
Knöpfel Reisen Im Winkel 6 8474 Dinhard www.knoepfel-reisen.ch 
Kobler Reisen GmbH Widemstrasse 11 9464 Rüthi (Rheintal) www.koblerreisen.ch 
Mächler Reisen und Transporte 
AG Glarnerstrasse 1 8854 Siebnen www.maechler-reisen.ch 
Media Tours & Travel Birmensdorferstrasse 55 8004 Zürich www.paketer.ch 
Moser Reisen AG Botzen 11 8416 Flaach www.moser-reisen.ch 
Neukomm Carreisen Oberer Horboden 23 3755 Horboden www.neukomm-carreisen.ch 
Pegasus Reiterreisen (Equitour 
AG) Herrenweg 60 4123 Allschwil www.reiterreisen.com/pegasus 
Procap Reisen Frohburgstrasse 4 4601 Olten www.procap-reisen.ch 
Railtour Frantour / railtour suisse 
sa Kornhausplatz 7 3011 Bern www.railtour.ch / www.frantour.ch 
Rattin AG Zollstrasse 95 8212 Neuhausen am Rheinfall www.rattin.ch 
Reisebüro Mittelthurgau AG Oberfeldstrasse 19 8570 Weinfelden www.mittelthurgau.ch 
Reisen mit Hefti Wilerstrasse 58 9542 Münchwilen www.reisenmithefti.ch 
Reist-Reisen GmbH Bahnhofstrasse 15 3457 Wasen im Emmental www.reist-reisen.ch 
Rheintal Reisen Sieber Lettenstrasse 4 9444 Diepoldsau www.sieber-reisen.ch 
Rivage Flussreisen Schwimmbadstrasse 1 5210 Windisch www.rivage-flussreisen.ch 
Rösli Reisen AG In der Halde 23 8405 Winterthur www.roeslireisen.ch 
Roland Zemp Carreisen Grossweid 7 6026 Rain www.zempcar.ch 
rs tours (Gruppenreisen) Dianastrasse 4 4310 Rheinfelden www.rstours.ch 
Rubi Reisen Postfach 300 3800 Interlaken www.rubi-reisen.ch 
Sägesser Reisen AG Blumattstrasse 9 4451 Wintersingen www.saegesser-reisen.ch 
Sandro Hegglin Reisen c/o Gross 
Reisen Heidenerstrasse 33 9400 Rorschach www.hegglinreisen.ch 
Scheiben AG Schüpbachstrasse 25 3543 Emmenmatt www.scheiben-reisen.ch 
Schneider Reisen Industriestrasse 1 4513 Langendorf www.schneider-reisen.ch 



                                                                                                 

Schönholzer Carreisen AG Sangenstrasse 15 8575 Bürglen www.schoenholzerreisen.ch 
Schwarb Reisen AG Schallengasse 6 4313 Möhlin www.schwarbreisen.ch 
Sommer AG Fürstenmattstrasse 4 3455 Grünen www.sommer-reisen.ch 
Straubhaar Carreisen Nünenenstrasse 6 3600 Thun www.straubhaar-carreisen.ch 
Surprise Reisen AG Hauptstrasse 33 8580 Sommeri TG www.surprise-reisen.ch 
Suter Reisen Rainackerweg 30 5303 Würenlingen www.suter-reisen.ch 
Thurgau Travel Amriswilerstrasse 12 8570 Weinfelden www.thurgautravel.ch 
Tödi-Reisen Nordstrasse 7a 8750 Glarus www.toedireisen.ch 
TrittenTravel Galgenbühl-Weg 2 3770 Zweisimmen www.trittentravel.ch 
TUI Suisse Ltd. Friesenbergstrasse 75 8036 Zürich www.tui.ch 
Twerenbold Reisen AG Im Steiacher 1 5406 Baden-Rütihof www.twerenbold.ch 
Weber Event Solution Rebenweg 33 8303 Bassersdorf www.weber-event.ch 
Valentin Imbach AG Marktring 1 6110 Wolhusen www.imbachcar.ch 
Wenger Reisen AG  Mittelweg 13 3812 Wilderswil www.wenger-reisen.ch 
Wick Reisen Flawilerstrasse 1 9500 Wil www.wickreisen.ch 
Wicki Carreisen Im Dorf 2 6214  Schenkon www.wicki-carreisen.ch 
Zerzuben Touristik AG Walligrundstrasse 27 3930 Eyholz www.zerzuben.com 
Zgraggen  Rossgiessenstrasse 7 6467 Schattdorf www.zgraggen-carreisen.ch 
Zürcher & Co. Reisen Binzstrasse 69 8712 Stäfa www.zuercher-reisen.ch 
Zysset Bistro-Busse Thalgutstrasse 127 3116 Kirchdorf BE www.zysset-bistrobusse.ch 

 



                                                                                                 

Gemeinsam haben wir ein Ziel:  
Wir begeistern für  
Urlaub in Österreich.

Die Österreich Werbung setzt mit ihren Zielgruppen spezifischen 
Aktivitäten auf crossmediale und interaktive Maßnahmen.
Auf rund 30 Märkten kommunizieren wir Ihre Urlaubsthemen an unsere 
Gäste sowie an Multiplikator:innen aus der Medien- und Reisebranche.
 
 Mit ihren 21 internationalen Marktbüros bearbeitet die Österreich Werbung 
aktuell 27 Herkunftsmärkte und in Zusammenarbeit mit der AUSSENWIRTSCHAFT  
AUSTRIA weitere 8 Potenzialmärkte. An dem fundierten Marktwissen aus dem 
weltweiten ÖW-Netzwerk lassen wir Sie gerne teilhaben!

Individuelles Angebot

Gerne berät Sie das Team der Österreich Werbung persönlich und gestaltet 
für Sie ein maßgeschneidertes Paket, bestehend aus kreativen und innovativen 
Kommunikationsaktivitäten – o!ine und online auf den Märkten Ihrer Wahl. 
Gerne berät Sie das Team Relationship Development.

Arabische Länder

Australien

Belgien

China

Dänemark

Deutschland

Frankreich

Großbritannien

Indien

Israel

Italien 

Japan

Kroatien

Niederlande

Polen

Rumänien

Schweden

Schweiz

Slowakei

Slowenien

Spanien

Südkorea

Südostasien

Taiwan (Chinesisches Taipei)

Tschechien

Ungarn

USA

27 Herkunftsmärkte

Get in touch!
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